Cauſas penitentiaz p̄ decanatus cōmiſſi. cōmittim⁹ penitentiarijs noſtris generalibus p̄ decanatus deputatis. Peccata p̄tra naturā in om̄i etate a mulieribus p̄petrata. & a viris infra. xx. annū pollutiōnes manuū in om̄i etate. piuria & fidei fractiōes que nō fuerūt fracte in curia noſtra votoz nō ſolemnū tranſgreſſiōes. iniectōnes manuū in parentes vbi nō fuit leſio grauis vel deliberatio. ſortilegia que nō ſunt de euchariftia vel chriſmate. iniectōnes manuū paruulorū in clericos vſq̄ ad. xx. annū oppreſſiones puuloz nō voluntarias ſed caſuales. clandestinas nuptias. inceſtus. exceptis patre. matre. filio. filia. fratre. ſoroze. om̄ia adulteria/ hoc ſaluo/ q̄ ſi clādeſtine nuptie inceſtus adulteria p̄ duos teſtes aut plures qui his interfuerint/ aut alias p̄ cōem famā vel infamiā p̄bati poſſint/ prius ſuper his eccleſie v̄l noſtrā iurisdicōnem exercentibus ſatiſſaciant.

Iniectōnes manuū in clericum vel ſacerdotem. vbi nō eſt enormis leſio que tamen ſi probari poſſit (vt predictū eſt) prius eccleſie et leſo ſatiſſaciat. Sacrilegia vſq̄ ad. xl. ſolidos. ita tamen q̄ debita ſit reſtitutio eccleſie de eiſdem. Om̄ia peccata in quibus curati habent poteſtatem.

Item reſtitutiōes incerte conuertende ad pios vſus. Cauſas qui p̄ſbiteris parochianis curatis et eozum vices gerentes/ committūtur Inordinatus concubitus cum mulieribus. mollicies & peccata contra naturam in etate puerili/ in viris vſq̄ ad. ix. annum adulteria ex parte viri p̄ouenientia/ damnificationes et furta/ dummodo fiat reſtitutio eccleſie/ iniectio leuis manuū in parentes/ ſacrilegia in rebus minimis et cōmunibus/ vbi non eſt horroz et turpitudō/ periuria p̄iuata in quibus nullus dānificatur. ſup̄rū virgīnū abortus nō procurati ſed caſuales

De visitatione prelatorū

De casib⁹ nobis aut penitentiarijs nostris reservatis/curatis et eorū vices gerētib⁹/excepto mortis articulo aut alia manifesta necessitate/absolvere omnē interdiciamus potestatem. **S**acerdotes vero/confessiones mulierū cum quibus peccaverūt aut fautorū et mediatorū nō audiunt. donec saltem de peccatis inter eos/alij⁹ confessi fuerint competenter. et cessaverit infamia/si qua fuerit propter hoc contra eos. s; mittant eos ad honestos et idoneos confesores. **A**c ibidē notet q; hic expedire vult in consilijs provincialib⁹ esset maior auctoritas collata a papa/circa ordinē casuū reservatorū/et irregularitatis/vt salubri⁹ pvideret.

S **P**ro si talis visitatio de qua loq; mur nō fiat p parochias/videtur tamē ista diligentē esse interroganda sigillatim a quolibet curato et vicario eius/fm statū suū. et hoc dū venit ad sinodū episcopi et aliorū. et hoc vel publice vel ad partē. vulgari lingua vel latina. put expedienti⁹ vel utilius esse videbit ad laudem scientiū et nescientiū verecundiā ac doctrinam. **I**tem fieret talis examinatio de omnib⁹ q; ad regimē curarū/piusq; eis littere concederent. **I**tem dñi plati et alij habentes iurisdictiones poterint facere speciales instructiones pro inquisitione faciēda sup abusi⁹ q; dicunt fieri in curijs suis. vt sciant et pvideant. tāq; incipientes reformatōes a seip⁹ et a domo sua. **I**tem notet hic de iuramentis officiariorū reqrendis et seruādis quoniā ordinatū est q; multa facto iurēt. s; ferē nihil obseruāt. **I**tem de iuramento exacto ab illis q; questionantur. vel p impossibilitates a mercatorib⁹. q; tñ iuramento non stat. cū finis ois controuersie sit iuramentū fm aplm. **N**ā p ista gradis laque⁹ ad pueria etiā publica et solēnia pcurat. **I**tem de testamētis expediēdis sine tali sumpta et tactu in puidiciū graue aiaz q; torquetur in purgatorio. **I**tem de excoīcatōib⁹ tā frequēter et leuiter fulminatis a iure et iudice. **I**tem si absoluat iudicialr ab excoīcatōe. **I**tem si itez sacramentalr. q; sic oportz fieri. vt sup his fiat declaratio p hoc sacz conciliū. iuxta institutōes olim et nouit p venerabile vniuersitatē parisiē. cōpositas. **E**t licz sentētia excoīcatōis nō ligat vt excoīcat⁹ vitet nisi sit iudicialr pnuiciat⁹ cē talis. **S**ilr q; irregularitas nō incurrat p excoīcatōe. nisi sit declarata p iudicē. et ita

de silibus q; multos tollerēt laq;os aiaz et inde melior ordo ierarchie ciuil' seruaret.

Item de pmozorib⁹ q; dū faciūt excoīcatōes iniustissimas nihil soluit de expēsis/ nec puniunt. sed reportant salaria sua ab innocentib⁹ absolutis diffamatis et exceptis.

Item de applicatōe p emendis ratorū in pios vsus et publicos. q; aliter est scandalū contra platos in pplis. **I**tem ad curiā dū notā vel spēm simonie i oib⁹ vbi dant pecunie ad ministrandū spūalia sic sunt ordines. sepulture. baptism⁹ misse etc. **E**xpediēs videt et cōformit ad iura. aut q; nihil recipet. aut cū moderatōne maior. aut q; pus darēt spūalia q; aliqd exiget vel recipet spale. s; postmodū q; erent conueta. que si renuerent cōtumacit' solui/ fieret tunc honesti⁹ actio contra tales. **I**tem hoc esset interpretandū si iura olim tradita cōtra dantes aliqd in omni re spūali/ et in introitu religionis/ sint in sua seueritate seruāda. sicut apparet q; nō. alioquin feretorus ecclesiasticorū certus in damnatōis statu esset. fiat igit' declaratō. **I**tem in ministratōe ordinū fiat diligentior inq;sitō et obseruatio etatū instituta p canones. et hoc p religiosos sicut p alios. **I**tem idem si sint priuilegiati. quia hic est laque⁹ formidabilis p prelatos et pro talib⁹ ordinat⁹ ppter suspensionē et alias penas iuris vt ppter defectum plati in intēntōe. quia pdicunt publice/ q; intendūt tales ordinare. vt subdiacon⁹ in. xxiiij. diaconus in. xx. sacerdos in. xxv. anno nedum propter scientiā sed etiam propter mores. **I**tem q; nō promoueant sine certo et stabili titulo bñficij vel patrimoniij sine fraude. **I**tem sciant cōperent loqui latinū et intelligere. **E**t pvideat q; non sint vt sacerdotes in scandalū. et hoc pferet ponere modū tot missis quas habere volunt in domibus suis cōmuniter homines parui status. **I**tem denunciēt recipientib⁹ sacros ordines q; faciunt vōtum castitatis solennē ne putent se liberos ad fornicādum sicut fatui quidam putāt. **I**tem cōtra predones et veratores terrarum ecclesie videt procedendum p viam publice et pie predicatio nis ad dominos. insinuando grauamia particulariter. et ostendendo pericula suarum animarū nisi pvideret. et nō dando onera denunciādo curatis aut suis vicarijs. quia nec audent nec possunt exequi

Item querat executio constitutionis qua papa fecerat pro theologis. immoverius pro ecclesijs. vt scz in qualibet ecclesia cathedrali et collegiata notabiliter/ sit vna prebenda effecta in pperuu pro vno theologo qui legere docere et predicare sit astrictus. Similiter prouidendum esset abbatibus et monasterijs qd non carerent viris doctis et bonis etiam a puero/ meditari in lege domini die ac nocte quia in tali quidē de diuinis intelligeret aut saperet. **I**tem reformetur honestas in diuino officio et seruitio/ contra ludos fatuoz/ contumeliosos deo et ecclesie. et per excommunicationem et priuationem distributionū vel incarcerationē. **I**tem contra garrulatos in decoras in choro tpe seruitij et fiant noue constitutiones aut iam edite cōseruent. **I**tem deberet fieri specialis inq̄sitiō vt visitatō pro mendicantibus tam in facto sermonū confessionū q̄ aliorū. et specialiter q̄ euent cōsortia feminaz in camerulis. et de tractationē in sermonibus. et fabulas inutilis. et assertiones temerarias/ diffinitionē do aliquid generaliter esse peccatū mortale vel non esse. **E**t querat. qualiter in pmissis se ingerūt. et si cōtra decretalem omnis vniūsq̄ serus. **I**tem querat de quibus peccatis remittūt ad penitentiarios. qz dicit qd aliqui absoluūt ab omnibus. **I**tem si ministrant sacramenta phibita/ cōtra phibitionē iuris. si predicāt contra prelatos et sepulcras et decimas. si admittunt excommunicatos a iudicibus/ ad sua cōsortia in diuino officio seu seruitio et ceteros. sicut fertur ab aliquibus esse. **I**tem pro prioratibus desolatis/ vbi non sunt nisi vnus vel duo religiosi sepe in scandalū sui et aliorū. esset prouidendū/ quia dū redeūt ad claustra/ turbant alios nec proficiūt. **I**tem de obseruatione benedictine/ pro monachis nigris et alijs videant illa que necessaria sunt/ declarent. **I**tem videat de modo conferēdi bene et libere beneficia in casu reductionis beneficiorū ad ordinarios et de relijs cōsequētib. **I**tem prouidendū est in excessibus visitatū plus sepe ad q̄stū et pompā et destructionem q̄s edificationē. et ordinent circa moderata. **I**tem videatur de modo habendi certā contributionem pro tota prouincia/ ad defendendū et prosequēdum ea que fuerūt ordinata. **E**t q̄ ipsa viriliter et prudenter exequātur/ vsq̄ ad ali